

30.4.2014
Kannanotto

Opetus- ja kulttuuriministeriö
Kansliapäällikkö Anita Lehikoinen
Ylijohtaja Tapio Kosunen
Johtaja Hannu Sirén

Terveystieteiden koulutus Helsingin yliopistoon

Opetus- ja kulttuuriministeriö tulee kohdistamaan korkeakoulujen hakijasuman purkuun 123 miljoonaa euroa vuosina 2014–2015. Lisärahoitus kohdentuu pääosin korkeakoulujen aloituspaikkojen määräaikaiseen lisäämiseen. Lisäys suunnataan erityisesti työelämän kannalta keskeisille aloille, joilla on työvoimatarpeita, sekä uutta kasvua, kilpailukykyä ja hyvinvointia tukeville aloille. Ennakointitiedon perusteella koulutuksen lisätarvetta on muun muassa sosiaali- ja terveysalan eri sektoreilla.

Tehy ry pitää tärkeänä, että opetus- ja kulttuuriministeriö huomioi korkeakoulujen esitysten perusteella päätöksessään terveystieteiden koulutuksen aloittamisen tarpeen Helsingin yliopistossa. Perusteet koulutuksen aloittamiselle ovat juuri työvoimatarpeista lähteviä. Sosiaali- ja terveysalan johtamistehtävissä toimivista ylihoitajista 78,6% ja osastonhoitajista 75,7% jää eläkkeelle vuoteen 2030 mennessä (Keva 2012). Näin ollen terveydenhuolto tulee tarvitsemaan yli kaksituhatta hoitotyön johtajaa ja lähiesimiestä lisää tulevaisuudessa. Terveystieteiden tutkintojen määrä Suomessa on puolestaan pysynyt suhteellisen stabiilina vuodesta 2007 lähtien. Vuosien 2007-2013 välisenä aikana Suomessa on suoritettu keskimäärin 690 terveystieteiden tutkintoa vuodessa (Vipunen 2014). Sosiaali- ja terveydenhuollon johtajien tilanne tulee olemaan erityisen huolestuttava metropolialueella, jossa on lähes neljännes terveydenhuollon palvelutoiminnoista ja henkilöstöstä.

Tehy ry:n mielestä metropolialue tarvitsee myös terveystieteiden opettajien akateemista koulutusväylää ammatillisen opettajakoulutuksen lisäksi, jotta korkea-asteen opetustehtäviin kohdistuva työvoimatarve tyydytty.

Tehy ry pitää OKM:n asettamaa aikataulua korkeakoulujen koulutuslisäyksien esityksiin tiukkana ja toivoo, että OKM voisi antaa korkeakouluille lisää aikaa esitysten laadintaan.

Helsingissä 30.4.2014



Rauno Vesivalo
Puheenjohtaja
Tehy ry



Kirsi Sillanpää
Johtaja
Tehy ry

Lisätietoja:

Tutkimuspäällikkö Juha Kurtti
p. 0505869460, juha.kurtti@tehy.fi